
Zápis 
z 2. zasedání Školské rady při Základní škole, Trutnov 2, Mládežnická 536  

ze dne 29.04.2024 
7. funkční období 

 
 
Přítomni:  Kouba Karel, Mgr., DiS. 
  Vácha Lukáš, Bc. 
  Kuchař Daniel 
      Eichler Tomáš, Mgr. 
      Rejl Dušan, Mgr. 
 
      Strnad Michal, Mgr. – host 
 
Omluveni: Mervartová Jana 
 
Program:  1. Úvod  

2. Hospodaření školy v roce 2023 a finanční plán na rok 2024 
  3. Výsledky zápisu k PŠD  

4. Různé 
      5. Program a termín příštího zasedání ŠR 
 
 
 
Ad 1) 
Úvod 
Předseda školské rady seznámil členy s programem 2. zasedání ŠR. Členům tohoto orgánu školy byl 
s předstihem předložen ke kontrole a případnému doplnění zápis z 1. zasedání ŠR v elektronické podobě, 
ke kterému nebyly žádné připomínky. 
O zápisu nehlasoval K. Kouba, který nebyl na 1. zasedání ŠR přítomen. 
 
Zápis z 1. zasedání školské rady byl schválen poměrem hlasů: 4-0-0  
 
 
Ad 2) 
Hospodaření školy v roce 2023 a finanční plán na rok 2024 
Ředitel školy podal informaci o hospodaření organizace v roce 2023 (čerpání provozních prostředků, 
účelových provozních příspěvků z rozpočtu města + prostředků ze státního rozpočtu a dalších zdrojů).  
Škola zakončila účetní rok s vyrovnaným hospodářským výsledkem (účetní závěrku a výsledek hospodaření 
za rok 2023 bude schvalovat Rada města Trutnova na své květnové schůzi).  
 
K hodnotící zprávě o hospodaření školy za rok 2023 nebyly ze strany členů ŠR připomínky.  
 
Finanční plány organizace na rok 2024 se do jejího schváleného rozpočtu promítly pouze částečně, a to 
s ohledem na městem avizované nutné úspory, které se v plné míře týkají rovněž provozu všech městských 
příspěvkových organizací. Co se týče běžných provozních výdajů školy, jejích vynakládání bude 
zřizovatelem vyhodnoceno po polovině roku 2024 s tím, že provozní rozpočet bude v případě objektivních 
důvodů upraven. 
V rámci rozpisu rozpočtu a následných rozpočtových změn škola obdržela účelové provozní příspěvky (ÚPP) 
na opravy kabinetů včetně vybavení a opravu podlahové krytiny v malé tělocvičně, dále investiční dotace na 
nákup nového vícemístného automobilu, nákup ohřívací a udržovací skříně + elektrického kráječe knedlíků 
do školní kuchyně. 
Náklady spojené s pořízením ÚPP a investic jsou uvedeny v položkovém rozpisu rozpočtu města 2024. 
 
K finančnímu plánu školy na rok 2024 nebyly připomínky. 
 
 
Ad 3) 
Výsledky zápisu k PŠD a počty žáků ve škole  
Ředitel školy informoval členy ŠR o výsledcích zápisu k povinné školní docházce (PŠD) na školní rok 
2024/2025, který se uskutečnil ve dnech 04.04. a 05.04.2024. K zápisu se dostavilo 69 dětí (z toho 64 ze 
spádového obvodu školy), zapsaných bylo 52 dětí (z toho 48 ze spádového obvodu školy). ZŠ Mládežnická 



 2 

evidovala 13 žádostí o odklad PŠD. Informace o výsledcích zápisu k PŠD ve všech trutnovských ZŠ jsou 
k dispozici v příloze.  
 
 
Ad 4) 
Různé 
 
Projekt IROP II. 
Ředitel školy informoval o průběhu modernizace školy z projektu IROP II. Aktuálně se pracuje na 
multimediální učebně, kde je termín dokončení stanoven na červenec 2024. Dále začala modernizace 
učeben informatiky a angličtiny. Aktuálně také probíhají práce na novém oddělení školní družiny. 
V neposlední řádě je v přípravě zahájení stavby venkovního hřiště pro školní družinu a multifunkčního hřiště 
pro školní družinu. Předpokládané dokončení těchto projektů je do konce kalendářního roku 2024. 
 
Rekonstrukce školního stadionu 
Ředitel školy informoval o průběhu rekonstrukce školního stadionu. Aktuálně se dokončují finální povrchy 
stadionu a instaluje se workoutové hřiště. Předpokládaný termín dokončení byl stanoven na konec května 
2024. 
 
Přechod na IP telefony 
Ředitel školy informoval o přechodu z běžné telefonní linky na IP telefony, který se realizoval v dubnu 2024. 
 
Úprava parteru školy 
Ředitel školy informoval o vizualizaci na úpravu parteru školy. 
 
Rekonstrukce kabinetů 
Ředitel školy informoval o plánované rekonstrukci kabinetů, která bude realizována v letních měsících roku 
2024. 
 
Plánované změny ve školním řádu 
Ředitel školy informoval o chystané změně ve školním řádu – zákaz mobilních telefonů. 
 
Ad 5) 
Program a termín příštího zasedání ŠR 
1. Schvalování výroční zprávy o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
2. Změna školního řádu a případně dalších dokumentů 
3. Výsledky přijímacích řízení na SŠ 
4. Různé 
 
Další zasedání ŠR se uskuteční v průběhu října 2024. Konkrétní termín bude upřesněn a všem členům ŠR 
včas oznámen.  
 
 
 
Zapsal: Bc. Lukáš Vácha 
 
 
 
 
                             …………………………..                          
                           
                    předseda školské rady  
                                           


